o

LdP OBPA3LA B

CNELUMANN3NPOBAHHON

R-10
R-11
R-12

R-13
R-14

R-15
R-16
R-17
R-18

KONNEKLAN

o

HOMEP OBPA3LIA B OBLLEN

0 N oo 0o B w N

10
11
12

13
14

15
16
17
18

KONEKUW TEHO®OHAOA

NATUHCKOE HA3BAHWE
BUAA/TVEPUL,

Rosa damascene Mill. X R.gallica L.
Rosa damascena Mill. X R.gallica L.
Rosa L

Rosa damascena Mill.

Rosa L.

Rosa L.

Rosa damascena Mill. X R.gallica L.
Rosa L.

Rosa damascena Mill. X R.gallica L
Rosa L.
Rosa L.

Rosa alba L. x R. damascena Mill. X
R.gallica L.

Rosa damascena Mill. X R.gallica L.

Rosa alba L. x R. damascena Mill. X
R.gallica L

Rosa damascena Mill. X R.gallica L.
Rosa damascena Mill. X R.gallica L.
Rosa damascena Mill.
Rosa damascena Mill.

PO3A 3ONPOMACITNYHAA

PYCCKOE HA3BAHVE BWAOA

po3a Aamacckas X p.(paHLly3ckas
po3a Aamacckas X p.(paHLly3ckas
posa

po3a famacckas

po3a

po3a

po3a gamacckas X p.(paHLy3ckas
posa

po3a gamacckas X p.(paHLy3ckas
posa
po3a

po3a 6enas KasaH/bIKCKas X
p.Aamacckast

po3a famacckas X p.jpaHLy3ckas

po3a 6enas KasaH/blKCKas X
p.Aamacckas

po3a gamacckas X p.(paHLy3ckas
po3a gamacckas X p.dpaHLysckas
po3a Aamacckas
po3a Aamacckas

HA3BAHME / K OBPA3LIA,
HA3BAHVE COPTA

®ecTuBasibHas, copt

YKpauHa,copt
Taspupga,copt
CBexeH, copT
C13A
PomaHua, copt
Papyra, copt*

MonpaBckaa KpacHaa 1

MuuypuHKa, copt

M| 220
M 340
llerpuHa, copt*

NaHb, copt*
Napa, copt*

KpbiMckaa PosoBag, copt
Koonepatopka, copT
KaszaHnbIKcKas, copt

Wckpa, copt

CTPAHA 1 PETVIOH
MPOUNCXOXAEHNA

POCCUA, Kpbim
POCCU4A, Kpbim
POCCU{A, Kpbim
BOJ/TTAPUNA

MO/NA40BA

POCCUA, Kpbim
POCCUA, Kpbim

MOJIAOBA,
KnwmnHes

POCCUA, Kpbim
POCCUA, Kpbim
MONAOBA

POCCU4A, Kpbim

POCCUN4A, Kpbim
POCCUSA, Kpbim

POCCUSA, Kpbim
POCCU4A, Kpbim
BONTAPUA
BEONTAPUSA

E>xOQouyy ore

500
500
500
500
420
500
500
420

500
420
420
500

500
420

500
500
500
500

OE N>

NCTOYHUK
CBOPA/NONYYEHUNA2

40
40
40
40
40
40
40
40

40
40
40
40

40
40

40
40
40
40
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o

UdP OBPASLA B

CNELUNANN3NPOBAHHON

R-19
R-20

R-21
R-22

R-23

R-24
R-25
R 26
R-27
R-28
R-29
R-30
R-31
R-32
R-33
R-34
R-35
R-36

KOJTNEKUMI

HOMEP OBPA3LIA B OBLLEN

1
20

©

21
22

23

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

KONEEKUMA  TEHO®OHOA

NATUHCKOE HA3BAHWE
BUOA/TVEPUL,

Rosa indica Major.

Rosa damascena Mill. X R.gallica L. X
R.gallica L.

Rosa damascena Mill. X R.gallica L.
Rosa alba L. x R. damascena Miill.

Rosa alba L. x R. damascena Mill.

Rosa L.

Rosa L.

Rosa L.

Rosa L.

Rosa L.

Rosa L.

Rosa L.

Rosa damascena Mill. X R.gallica L
Rosa damascena Mill. X R.panonica
Rosa alba L

Rosa damascena Mill. X R.gallica L.
Rosa L.

Rosa L.

PO3A 3®/IPOMAC/TNYHAA

PYCCKOE HA3BAHME BWOA

po3a

po3a famacckas X p.(paHuy3ckas X

p.paHLy3cKas
po3a famacckas X p.paHLy3ckas

po3a 6enas KasaH/bIKCKas X
P.AaMacCKaAd

po3a 6enas KasaH/bIKCKas X
p.4amacckas

posa
posa

posa

po3a

po3a

po3a

po3a

po3a Aamacckas X p.paHLy3ckas
po3a

po3a 6enas KasaH/bIKCKas

po3a AaMacckas X p.dpaHLy3ckas
posa

posa

HA3BAHVE / KQ, OBPA3LLA,
HA3BAHVE COPTA

WHAnka, copt
3onyLka, copt*

Oxanuta, copt
r-172

r-168

7505

r 7407
r7381
r7374
r7142
3550
1389
BuneHa, copt
BecHa, copt
benas

Aypa, copT
A-4848
A-4622

CTPAHA W PETMOH
MPOUCXOXAEHNA

POCCWA, Kpbim

POCCUA, Kpbim
POCCUSA, Kpbim

POCCUA, Kpbim

POCCUA, Kpbim
POCCHA, Kpbim
POCCUA, Kpbim
POCCUA, Kpbim
POCCUSA, Kpbim
POCCUSA, Kpbim
POCCUSA, KpbiM
POCCUSA, Kpbim
BONTAPUA

BONTAPUA

POCCUSA, Kpbim
POCCUA, KpbiM
POCCU4A, Kpbim

o

BVONOMMYECKN  CTATYC

500
500

500
420

420

420
420
420
420
420
420
420
500
500

500
420
420

OBPA3LIAL

NCTOYHWK
CBOPA/NONYYEHNAZ

40
40

40
40

40

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
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METOL, CO3OAHVA 5
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LGP OBPASLA B
CMELMANN3UPOBAHHON

R-37
R-38
R-39
R-40
R-41
R-42

R-43
R-44
R-45

R-46
R-47
R-48
R-49
R-50

KOJTNEKUMI

o

HOMEP OBPA3LIA B OBLLEWN

37
38
39
40
41
42

43
44
45

46
47
48
49
50

KO/JIEKUWA TEHO®OHAOA

NATVHCKOE HA3BAHWE
BUOA/TVEPUL,

Rosa L.
Rosa L.
Rosa L.
Rosa L.
Rosa L.
Rosa alba L. x R. damascene Mill.

Rosa L.
Rosa L.
Rosa alba L. x R. damascena Mill.

Rosa L.
Rosa L
Rosa L
Rosa L.
Rosa L.

PO3A 30/IPOMAC/TNYHAA

PYCCKOE HA3BAHME BWOA

posa
posa
posa
posa
posa

po3a 6enas KasaH/blKCKas X
p.AamMacckas

posa
posa

po3a 6enas KasaH/blKCKas X
p.Aamacckas

posa
posa
posa
posa
posa

7868
782
7806
770
7535
4946

4585
375
2061

1993
173
138
1138
3505

HA3BAHME / K OBPA3LIA,

HA3BAHVE COPTA

CTPAHA W PETVIOH
MPONCXOXAEHNA

POCCUA,
POCCIU4,
POCCIUA,
POCCUA,
POCCUA,
POCCHA

POCCUA,
POCCUA,
POCCHA

POCCUA,
POCCUA,
POCCUA,
POCCUA,
POCCIUA,

Kpbim
Kpbim
Kpbim
Kpbim
Kpbim

Kpbim
Kpbim

Kpbim
Kpbim
Kpbim
Kpbim
Kpbim

BUONOTMYECKUI  CTATYC

420
420
420
420
420
420

420
420
420

420
420
420
420
420

OBPA3LAL

NCTOYHUK
CBOPA/NONYYEHNAZ

40
40
40
40
40
40

40
40
40

40
40
40
40
40

LYK KU3HUS
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METOL, CO3OAHVA 5

o o1 o1 o1 o1 01

(G2 &) ]

(€]

o o1 o1 o1 Ol

ADA N BB N

I O O N N N



Ne
rn/n

OECKPUTMTOP
HasBaHue/Kog 06pasLa, Ha3BaHWe copTa

Bronornyeckuin ctatyc obpasua

MIcTouHMK cbopa/nonyyveHus

NMPUMEYAHUA

PACLUNDPPOBKA CNCTEMbl KOOANPOBAHWA

*- copTa cenekumn ®IrbYH «HUNNCX KpbiMa», BKNHOUYEHHbIE B PeecTp COpTOB,

[ONyLLIeHHbIX K BbipallyBaHuio B PP
CucTtema KOAMPOBaHNA OCHOBaHA Ha TPEXYPOBHAX AeTanusauunu:
100- guknii
120-nonyankuii
200- copHAak
300- MeCTHbI copT
400- cenekUMOoHHbIN/ONbITHBLIA MaTepuan
410- ceneKkUMOHHbIA MaTepnan
411- cuHTETMUYECKAA nonynauma
412-rnbpug
413- MaTO4YHbI/A MaTepuan/oCHOBHasA NnonynaLus
414- NHUYXT -NUHUSA
415- nonynayus, KoTopas pacwennseTcs
416- cenekuUMoHHas nMHuA
420- MyTaHT/reHe TUYeCKN NCT OUYHUK
421- MyTaHT
422- reHeTunYecKaa NMHUSA
423- nonunaong
500- ceneKkLUnoHHbIN cOpT
999- apyroe
Cucrtema KogMpoBaHUA OCHOBaHAa Ha ABYX YPOBHAX AeTanusauuu:
10- gukas cpefa
11- nec
12- 3apocnun KycTapHUKOB
13- none ¢ Tpasamu
14- nycTbIHA/TYHApPA
15- Bop0em
17-cTenb
18- ropsbl
20- chepma nan KynbTypHaa cpega
21- none
22- NnNofoBbIN cag
23-npuycafebHblii yyacT oK
24- naposoe none



25- nacTbuwe
26- XxpaHunuwe
27- TOK
28- napk
30- pblHOK MK marasunH
40-MHCTUTYT, ONbITHAsA CTaHUMA, NCCNef0BaTEeNbCKOe YupeXK jeHune
41- reH6aHk
50- cemeHoBOfYECKAA KOMNAHUSA
60- cpefia C COpPHOI pacTUTENbHOCTbIO, HapyweHHasa MMbo pygepansHas
61- o6ounHa goporu
62- okpauHa nons
99- gpyroe
Linkn Xn3Hu 1- ofHONE T HUiA
2- ABYNeTHUN
3- MHOTO/1Ie T HUA
Twun pa3BuTua 1-apoBoii
2- (hakynbTaTUBHbIW (4BYpYYKa)
3- 03UMBbIi
4- BECEHHe-0CEeHHMUIA
5- KpyrnorognuHblii
MeTog co3gaHus 1- co3faHne n nogaep>KaHue nonynsauum
2- MaccoBblii 0THOp
3- nHAMBMAYaNnbHbIA 0T HOP
4- rnépugmnsayms
5- cosgaHue rubpuga
6- MHUYXT
7-MmyTareHes
8- nonunnongma
9- apyrve MeToOAbI



